
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

АДМІНІСТРАЦІЯ КРАСНОПЕРЕКОПСЬКОГО 

РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

МЕМУРИЕТИ КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 04.09.2024  № 452 

 г.Красноперекопск  

 

О признании ситуации сложившейся на 

территории с.Вишневка Красноперекопского 

района Республики Крым, отнесенной к 

угрозе возникновения чрезвычайной 

ситуации  
 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 № 68-

ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», руководствуясь п.6. ст. 43 Федерального закона Российской 

Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), 

постановлениями Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой 

государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 

21.05.2007 № 304  «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», Законом Республики Крым от 09.12.2014 № 25-ЗРК/2014 «О защите населения 

и территорий от чрезвычайных ситуаций» (с изменениями и дополнениями), приказом 

МЧС России от 05.07.2021 № 429 «Об установлении критериев информации о 

чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера», Уставом 

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым, принятым 4 

заседанием Красноперекопского районного совета 1 созыва от 25.11.2014 №23, в связи с 

ситуацией сложившееся 04 сентября 2024 года в результате локального сильного ливня, 

грозы, усиления ветра 10-15 м/с, в течение 04 сентября 2024 года, произошло подтопление 

села Вишневка Красноперекопского района, в котором подтоплены домовладения и жилые 

дома 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
 

1. Сложившуюся ситуацию на территории с. Вишневка Красноперекопского района 

Республики Крым признать как угрозу возникновения чрезвычайной ситуации 

муниципального характера согласно критерий отнесения к чрезвычайным ситуациям 

п.2.3.3 Сильный ливень и п.2.5.1 Высокий уровень воды (половодье, зажор, затор, дождевой 

паводок). 



2. Продолжить функционирование органов управления и сил районного звена ТП РСЧС в 

режим чрезвычайной ситуации введенного согласно Указа Главы Республики Крым от 

29.11.2023 №275. Организовать службам жизнеобеспечения населения 

Красноперекопского района выполнение комплекса превентивных мероприятий по 

снижению риска возникновения чрезвычайных ситуаций и уменьшению их последствий на 

территории с.Вишневка Красноперекопского района Республики Крым. 

3. Обнародовать настоящее постановление в сетевом издании «Официальный интернет 

портал муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»-https://krperosmi.ru/.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации, который в соответствии с распределением функциональных обязанностей 

обеспечивает реализацию полномочий администрации Красноперекопского района в сфере 

гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций. 

5. Постановление вступает в силу с момента  подписания. 

 
 

Глава  администрации С.И. Биданец 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление внесено на рассмотрение  

сектором по вопросам гражданской обороны  



и чрезвычайных ситуаций, профилактике терроризма 

 

СОГЛАСОВАНО 

 

Первый заместитель главы 

администрации          

_____________А.А.Артёмова                            

_____________2024  

 

Руководитель аппарата администрации 

_____________Т.М.Коваленко 

_____________2024 

 

Заведующий сектором по вопросам 

гражданской обороны и чрезвычайных 

ситуаций, профилактике терроризма 

администрации 

____________А.А. Байда 

____________2024 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка: дело № 01.03.02-01, подразделениям звена ТП РСЧС Красноперекопского района 
 


